
                                                   
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n          1026/2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 907   DEL  27 Marzo 2017   
 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO DI SORGONO 

 
f.to Dott.ssa PAOLA RASPITZU 
 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura  Ditta Sapio Life srl di Monza  per la fornitura del servizio di 
ossigeno-terapia domiciliare a lungo termine, mese di gennaio 2017 e recupero Nota di credito su 
forniture periodo ott-dic. 2015. CIG 289718832B. Importo complessivo  € 7.600,36. Distretto di 
Sorgono. 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore:                                  f.to Giovanna Fadda                                             
Il Responsabile del Procedimento: f.to Giovanna Fadda   
  
Il Direttore del Distretto:                f.to Dott.ssa Paola Raspitzu      
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSLNUORO  per 15 gg consecutivi 
 
Servizio Affari Generali e Legali 
 

SI 
 

NO

X   



                                                   
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
  
 
VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 138 del 29/12/2016 avente ad 
oggetto:”Conferimento incarico di Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Nuoro”; 

 
- la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017, avente ad oggetto 

”Individuazione delle funzioni attribuite ai Direttori delle ASSL ed  ai  Dirigenti  dell’ATS; 
 
-     la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Nuoro n. 1770 del 06/12/2013 avente ad 

oggetto:”Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa del Distretto di Sorgono; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
Atteso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1126 del 18.07.2007, esecutiva, si è 
proceduto all’aggiudicazione del Servizio di ossigeno-terapia domiciliare alla Ditta Sapio Life di 
Monza, in seguito a Licitazione Privata espletata dall’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
Preso atto    che la Ditta, nelle more dell’espletamento delle nuove gare d’appalto,  ha continuato 
ad erogare  il servizio secondo le modalità previste nei   capitolati e disciplinari, in applicazione dei 
prezzi e tariffe di aggiudicazione; 
 
Viste le fatture elettroniche indicate nell’elenco di liquidazioni Areas allegato alla presente, emesse 
dalla Ditta  Sapio Life di Monza per la fornitura del servizio di ossigenoterapia domiciliare a lungo 
termine erogato nel periodo novembre-dicembre  2016 per un  importo complessivo pari a  € 
19.172,92, iva inclusa; 
  
 Accertato che le forniture erogate nel periodo di riferimento sono conformi agli ordini  del Servizio 
Farmaceutico, allegati  alle fatture in argomento e che   i materiali di cui   trattasi sono stati 
regolarmente presi in carico, con riserva di successivo conguaglio positivo o negativo, dal 
Responsabile della Farmacia  Distrettuale; 
 
Preso atto altresì   che la Ditta, nelle more dell’espletamento delle nuove gare d’appalto,  ha 
continuato ad erogare  il servizio secondo le modalità previste nei   capitolati e disciplinari, in 
applicazione dei prezzi e tariffe di aggiudicazione; 
 
 



                                                   
 
 
Atteso che,  in seguito alle verifiche effettuate dal Servizio Farmaceutico Distrettuale, si è 
riscontrata un differenza tra i totali dell’ossigeno fatturati e quelli effettivamente somministrati, in 
specie per i ricoverati presso strutture accreditate e per i deceduti; la Ditta Sapio Life, in riscontro 
alle richieste di questo Distretto, ha provveduto ad emettere nota di credito per i periodi ott-dic 
2015,  per  un importo complessivo di € - 2.719,54; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione delle fatture,   importo complessivo € 
7.600,36 iva inclusa;  

 
Visto  il DURC, allegato alla presente, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, dal quale si 
evince che la Ditta è in regola con gli adempimenti INPS e Inail, ed acquisito il Cig; 
 
Visti:  i Decreti Legislativi n. 502/1992, il n. 229/1999 e il n. 165/2001 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
 
 la legge regionale n.  10/2006, n.23/2014,  n. 22/2015, n. 36/2015, n.13/2016 e n. 

17/2016; 
 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare la liquidazione, in favore della ditta Sapio Life  srl di Monza, della somma di   
€ 7.308,04, l’iva pari a  € 292,02,  sarà liquidata ai sensi dell’art. 17 ter della  legge 633/72 e legge 
190/2014, per la fornitura del  servizio di OTD a lungo termine erogato al Distretto di Sorgono; 

 
2) di imputare la spesa  al conto A501010104 "Acquisti di medicinali senza AIC", esercizio 
finanziario 2017,  Centro di consegna  T DS SO 9901,  Costi comuni del Distretto, Aut. BS01-2017-
0; 
 
3) Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio; 
 
4) Di trasmettere copia del presente atto, per i relativi provvedimenti di competenza, al Servizio 
Bilancio e al Servizio Affari Generali; 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
f.to Dott. ssa Paola Raspitzu 

 


